
•}'

Администрация Ангарского городского округа 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З

от № / У /

Об утверждении муниципальной 
дорожной карты по
сопровождению
общеобразовательных организаций 
Ангарского городского округа с 
низкими образовательными
результатами в 2025 году

На основании распоряжения министерства образования Иркутской области 
от 17.12.2024 № 55-1536-мр «Об утверждении перечня общеобразовательных 
организаций Иркутской области с низкими образовательными результатами в 2025 
году»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить муниципальную дорожную карту по сопровождению 
общеобразовательных организаций Ангарского городского округа с низкими 
образовательными результатами в 2025 году (Приложение №1 к настоящему 
приказу).
2. Высотиной Е.П., муниципальному координатору по сопровождению 
образовательных организаций общеобразовательных организаций Ангарского 
городского округа с низкими образовательными результатами и школами, 
входящими в «зону риска» по низким образовательным результатам в 2025 году:
2.1. Довести до сведения образовательных организаций, участников проекта;
2.2. Обеспечить совместно с МБУ ДПО «Центр обеспечение развития образования» 
информационно-методическое сопровождение мероприятий проекта.
3. Провести муниципальный анализ показателей оценки системы управления 
качеством образования как необходимое условие для принятия управленческих 
решений на уровне образовательной организации с учетом результатов 
мониторингов качества образования 2024 года ГАУ ПО «ЦОПМКПиМКО».



4. Общеобразовательным организациям направить до 29.03.2025 на email: 
visotinaep@mail.angarsk-adm.ru отчет о проведении анализа мониторингов качества 
образования и рассмотрении данного вопроса с педагогами учреждения.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника отдела 
общего и дополнительного образования Управления образования администрации

Л.И. Лысак

mailto:visotinaep@mail.angarsk-adm.ru

